ПРОЕКТ

ЧЕГЛАКОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
Нагорского района Кировской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от  00.00.2017  № 00
д.Чеглаки
О бюджете Чеглаковского сельского поселения на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов
На основании Устава муниципального образования «Чеглаковское сельское поселение» Чеглаковская сельская   Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Чеглаковского сельского поселения  (далее – бюджет поселения) на 2018 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4306,885 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4425,785 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 118,9 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Чеглаковского сельского поселения на 2019 год и на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 3989,3 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 4060,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 4113,3 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 4185,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения на 2019 год в сумме 124,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 125,5 тыс. рублей.
3. Утвердить:

1) перечень и коды главных распорядителей средств бюджета поселения согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2) перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области и закрепляемые за ними виды и подвиды доходов бюджета муниципального образования Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области согласно приложению № 2 к настоящему решению;

3) перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения и закрепляемые за ними статьи источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) перечень и коды статей и видов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 4 к настоящему решению.
4. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета поселения по статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов:
1) на 2018 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

2) на 2019 год и на 2020 год согласно приложению № 10 к настоящему решению.

5. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:
1) на 2018 год согласно приложению № 6 к настоящему решению;

2) на 2019 год и на 2020 год согласно приложению № 11 к настоящему решению.
6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Чеглаковского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2018 год согласно приложению № 7 к настоящему решению;

2) на 2019 год и на 2020 год согласно приложению № 12 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:

1) на 2018 год согласно приложению № 8 к настоящему решению;

2) на 2019 год и на 2020 год согласно приложению № 13 к настоящему решению.
8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения:
1) на 2018 год согласно приложению № 9 к настоящему решению;

2) на 2019 год и на 2020 год согласно приложению № 14 к настоящему решению.
  9.Установить, что публичные нормативные обязательства из бюджета Чеглаковского сельского поселения в 2018,2019 и 2020 году не предусмотрены.

10. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 2 настоящего решения, общий объем условно утверждаемых расходов на 2019 год в сумме 100,5 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 204,6 тыс. рублей.

11. Установить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, размер резервного фонда администрации Чеглаковского сельского поселения:

1) на 2018 год в сумме 5,0 тыс. рублей;

2) на 2019 год в сумме 5,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 5,0 тыс. рублей.

12. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Чеглаковского сельского поселения:

1) на 2018 год в сумме 541,9 тыс. рублей;

2) на 2019 год в сумме 578,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 567,2 тыс. рублей.
          13.Объем бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга поселения не предусмотрен.

14. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга поселения:
1) на 2018 год  равным нулю;

2) на 2019 год равным нулю и на 2020 год равным нулю.

15. Утвердить верхний предел муниципального долга поселения:
1) по состоянию на 1 января 2019 года  верхний предел муниципального долга, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Чеглаковского сельского поселения установить равным нулю;

2) по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел муниципального долга, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Чеглаковского сельского поселения установить равным нулю, по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел муниципального долга, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Чеглаковского сельского поселения установить равным нулю.

16.Установить, что муниципальные гарантии из бюджета поселения в 2018, 2019 и 2020 году не предоставляются.
17. Объем межбюджетные трансферты получаемых из других бюджетов и (или)предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2018 году и плановом периоде 2019, 2020 годах не предусмотрены, в т.ч. бюджету муниципального образования Нагорский муниципальный район .
18. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Чеглаковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.
19. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава Чеглаковского сельского поселения:                                                                Л.Н.Кашина